2007 年９月 13 日
各 位

組織改正・人事についてのお知らせ

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／社長：永山 治］は、2007 年 10 月１日付で、次

記の組織改正および人事発令を行いますので、お知らせいたします。

【組織改正】
１．中外製薬鎌倉工場を廃止する。
２．営業本部組織改正

①領域学術部の再編
・生活習慣病・感染症領域学術部の肝・感染症領域と生活習慣病領域を分離し、肝・

感染症領域学術部とする。
・生活習慣病領域の学術機能を骨領域学術部に移管し、骨・重点領域学術部とする。

②オンコロジーユニットがん専門室および流通政策部流通推進室の名称変更
・がん領域学術推進部第一ブロック大宮がん専門第一室および大宮がん専門第二室の

名称を、埼玉がん専門第一室および埼玉がん専門第二室に変更する。
・東京流通推進室を東京第一流通推進室、関信越流通推進室を東京第二流通推進室と

名称を変更する。
③支店組織の編成
・宮城営業所仙台第三室、福島営業所郡山第三室、山形営業所山形第一室、山形営業

所山形第二室を廃止する。
・東京第一営業所新薬第四室を廃止し、東京第一営業所腎専門第一室を新設する。
・東京第二支店千葉営業所を東京第一支店に移管する。
・関信越支店と東京第二支店を統合し、東京第二支店とする。
・茨城営業所つくば第二室、長野営業所松本第三室を廃止し、茨城営業所茨城腎専門

室を新設する。
・埼玉営業所大宮第一室、埼玉営業所大宮第二室および埼玉営業所大宮腎専門室の名

称を、埼玉営業所埼玉第一室、埼玉営業所埼玉第二室および埼玉営業所埼玉腎専門

室に変更する。
・愛知営業所名古屋第四室、愛知営業所岡崎第二室、岐阜営業所岐阜第三室、静岡営

業所浜松第二室を廃止し、愛知営業所腎専門第三室、静岡営業所静岡腎専門室を新

設する。
・京都営業所京都第三室、滋賀営業所滋賀第一室、滋賀営業所滋賀第二室、石川営業

所金沢第一室、石川営業所金沢第二室を廃止する。
・神戸支店と大阪支店を統合し、大阪支店とする。
・大阪第一営業所新薬第三室、神戸営業所神戸腎専門室を廃止し、神戸営業所腎専門

第一室、神戸営業所腎専門第二室を設置する。

・広島営業所広島第三室を廃止する。
・香川営業所高松第一室、香川営業所高松第二室を廃止する。
・北九州営業所を新設し、福岡営業所北九州第一室、福岡営業所北九州第二室を北九州営

業所に移管する。
・福岡営業所福岡第三室、福岡営業所北九州第三室を廃止し、福岡営業所福岡腎専門室、

北九州営業所北九州腎専門室を新設する。
本組織改正により、営業所は 52 営業所から 53 営業所に、腎専門室は 20 室から 27 室に、

ゼネラル室は 136 室から 118 室体制となる。

【人事発令】
役員人事

氏名 新職 旧職
海野 政晴 秘書部執行役員 執行役員

人財開発部長

参与人事

氏名 新職 旧職
松村 征夫

営業本部参与 営業本部 東京第二支店長

伊藤 晃

営業本部参与 営業本部 名古屋支店長

基本組織長人事
氏名 新職 旧職

田中 明生 営業本部部長
兼 営業本部 骨・重点領域学術部長

営業本部部長
兼 営業本部 骨領域学術部長
兼 同 生活習慣病・感染症領域学術部長

戸早 正昭

営業本部 肝・感染症領域学術部長 営業本部 京都支店長

井本 弘嗣

営業本部 東京第二支店長 営業本部 関信越支店長

吉田 実

営業本部 横浜支店長 営業本部 神戸支店長

寺川 守博

営業本部 名古屋支店長 営業本部 札幌支店札幌営業所長

堀 一成

営業本部 京都支店長 営業本部 福岡支店福岡営業所長

熊谷 文男 人財開発部長 人財開発部部長
兼 推進部部長

部長人事（基本組織長以外）
氏名 新職 旧職

高橋 泰文

営業本部 骨・重点領域学術部部長 営業本部 骨領域学術部部長

藤田 正憲

営業本部部長 営業本部 横浜支店長

川上 憲之

営業本部 名古屋支店部長 営業本部 神戸支店神戸営業所長

大野 宏 人財開発部部長 人財開発部部長
兼 人事部部長

支店人事

氏名 新職 旧職
藪中 芳夫 営業本部 札幌支店札幌営業所長 営業本部

東京第一支店東京第三営業所長
中西 一郎 営業本部 札幌支店札幌営業所

函館第一室長
営業本部 仙台支店宮城営業所
仙台第三室長

三輪 浩 営業本部 札幌支店旭川営業所
旭川第二室長

営業本部 大阪支店和歌山営業所
和歌山第二室課長

石田 吉宏 営業本部 仙台支店山形営業所長 営業本部 仙台支店山形営業所
山形第二室長

有田 淳二 営業本部 仙台支店秋田営業所
秋田第二室長

営業本部 名古屋支店静岡営業所
浜松第二室長

吉岡 直彦 営業本部 仙台支店岩手営業所長
兼 同 仙台支店岩手営業所

盛岡第一室長

営業本部 仙台支店山形営業所長
兼 同 仙台支店山形営業所

山形第一室長
宮内 潤一 営業本部 流通政策部

東京第一流通推進室長
営業本部 流通政策部
東京流通推進室長

西川 文雄 営業本部 オンコロジーユニット
がん領域学術推進部第一ブロック
千葉がん専門第二室長

営業本部 オンコロジーユニット
がん領域学術推進部副部長

辻 正樹 営業本部 東京第一支店東京第一営業所

腎専門第一室長
営業本部 東京第一支店東京第一営業所

新薬第一室課長
三塚 徹彦 営業本部 東京第一支店東京第一営業所

新薬第一室長
営業本部 仙台支店秋田営業所
秋田第二室長

沖田 敏雄 営業本部 東京第一支店東京第一営業所

新薬第二室長
営業本部 東京第一支店東京第一営業所

新薬第三室長
前田 泰行 営業本部 東京第一支店東京第一営業所

新薬第三室長
営業本部 東京第一支店東京第一営業所

新薬第二室長
川崎 雅仁 営業本部 東京第一支店東京第二営業所

城東第一室長
営業本部 支店サポート部課長

氏名 新職 旧職
相原 治久 営業本部 東京第一支店東京第二営業所

世田谷第一室長
営業本部 福岡支店福岡営業所
北九州第一室課長

宮下 和也 営業本部 東京第一支店東京第二営業所

品川第一室長
営業本部 京都支店京都営業所
京都第二室長

笹市 英昭 営業本部 東京第一支店
東京第三営業所長

営業本部 横浜支店厚木営業所長

渡橋 祐太郎 営業本部 東京第一支店東京第三営業所

城西第二室長
営業本部 東京第一支店東京第一営業所

新薬第四室課長
堀田 利美 営業本部 東京第一支店東京第三営業所

三鷹第一室長
営業本部 京都支店京都営業所
京都第三室長

加藤 成尚 営業本部 東京第一支店千葉営業所長 営業本部 京都支店滋賀営業所長
兼 同 京都支店滋賀営業所

滋賀第一室長
牛房 良高 営業本部 東京第一支店千葉営業所

千葉腎専門室長
営業本部 東京第二支店千葉営業所
千葉腎専門室長

江尻 泰成 営業本部 東京第一支店千葉営業所
千葉第一室長

営業本部 大阪支店大阪第二営業所
東大阪第一室長

白崎 大介 営業本部 東京第一支店千葉営業所
千葉第二室長

営業本部 東京第二支店千葉営業所
千葉第二室長

兼田 直行 営業本部 東京第一支店千葉営業所
松戸腎専門室長

営業本部 東京第二支店千葉営業所
松戸腎専門室長

内藤 徹 営業本部 東京第一支店千葉営業所
松戸第一室長

営業本部 仙台支店岩手営業所長
兼 同 仙台支店岩手営業所

盛岡第一室長
灰原 久隆 営業本部 東京第一支店千葉営業所

松戸第二室長
営業本部 大阪支店大阪第一営業所
新薬第二室長

伊藤 雅敏 営業本部 流通政策部
東京第二流通推進室長

営業本部 流通政策部
関信越流通推進室長

小高 祐吉

営業本部 東京第二支店業務室長 営業本部 関信越支店業務室長

大仲 俊幸 営業本部 オンコロジーユニット
がん領域学術推進部第一ブロック
埼玉がん専門第一室長

営業本部 オンコロジーユニット
がん領域学術推進部第一ブロック
大宮がん専門第一室長

船満 岳文 営業本部 オンコロジーユニット
がん領域学術推進部第一ブロック
埼玉がん専門第二室長

営業本部 オンコロジーユニット
がん領域学術推進部第一ブロック
大宮がん専門第二室長

渡辺 泰則 営業本部 東京第二支店埼玉営業所長 営業本部 広島支店岡山営業所長
兼 同 広島支店岡山営業所

岡山第一室長
加島 正則 営業本部 東京第二支店埼玉営業所

埼玉腎専門室長
営業本部 東京第二支店埼玉営業所
大宮腎専門室長

氏名 新職 旧職
田中 洋典 営業本部 東京第二支店埼玉営業所

埼玉第一室長
営業本部 東京第二支店埼玉営業所
大宮第一室長

西口 敏文 営業本部 東京第二支店埼玉営業所
埼玉第二室長

営業本部 東京第二支店埼玉営業所
大宮第二室長

辻 久博 営業本部 東京第二支店埼玉営業所
川越第二室長

営業本部 大阪支店大阪第一営業所
新薬第三室長

池上 泰司 営業本部 東京第二支店栃木営業所長
兼 同 東京第二支店栃木営業所

宇都宮第一室長

営業本部 関信越支店栃木営業所長
兼 同 関信越支店栃木営業所

宇都宮第一室長
柴山 欣也 営業本部 東京第二支店栃木営業所

宇都宮第二室長
営業本部 関信越支店栃木営業所
宇都宮第二室長

鶴田 詔久 営業本部 東京第二支店茨城営業所長 営業本部 関信越支店茨城営業所長
兼 同 関信越支店茨城営業所

つくば第一室長
高橋 光浩 営業本部 東京第二支店茨城営業所

茨城腎専門室長
営業本部 京都支店富山営業所長

松井 正悟 営業本部 東京第二支店茨城営業所
水戸第一室長

営業本部 関信越支店茨城営業所
水戸第一室長

橋本 和光 営業本部 東京第二支店茨城営業所
つくば第一室長

営業本部 関信越支店茨城営業所
つくば第二室長

五十嵐 徹 営業本部 東京第二支店群馬営業所長
兼 同 東京第二支店群馬営業所

高崎第一室長

営業本部 東京第一支店東京第三営業所

三鷹第一室長

伴野 真生 営業本部 東京第二支店群馬営業所
高崎第二室長

営業本部 関信越支店群馬営業所
高崎第二室長

板倉 勝康 営業本部 東京第二支店長野営業所長
兼 同 東京第二支店長野営業所
松本第一室長

営業本部 関信越支店長野営業所
松本第二室長

大前 普 営業本部 東京第二支店長野営業所
松本第二室長

営業本部 関信越支店長野営業所
松本第三室長

西牟田 純

営業本部 東京第二支店新潟営業所長 営業本部 関信越支店新潟営業所長

植田 隆志 営業本部 東京第二支店新潟営業所
新潟腎専門室長

営業本部 関信越支店新潟営業所
新潟腎専門室長

徳光 利男 営業本部 東京第二支店新潟営業所
新潟第一室長

営業本部 関信越支店新潟営業所
新潟第一室長

小野 賢一 営業本部 東京第二支店新潟営業所
新潟第二室長

営業本部 関信越支店新潟営業所
新潟第二室長

京増 勇雄 営業本部 東京第二支店山梨営業所長 営業本部 東京第一支店東京第一営業所

新薬第一室長

氏名 新職 旧職
志村 英二

営業本部 横浜支店業務室長 営業本部 東京第二支店業務室長

五幣 憲一郎 営業本部 横浜支店厚木営業所長 営業本部 関信越支店群馬営業所長
兼 同 関信越支店群馬営業所

高崎第一室長
木内 康 営業本部 横浜支店厚木営業所

厚木第一室長
営業本部 名古屋支店愛知営業所
岡崎第一室長

杉田 俊幸

営業本部 名古屋支店業務室長 営業本部 神戸支店業務室長

谷野 美智雄 営業本部 名古屋支店愛知営業所長 営業本部 名古屋支店三重営業所長
兼 同 名古屋支店三重営業所

津第一室長
川野 雅澄 営業本部 名古屋支店愛知営業所

腎専門第三室長
営業本部 神戸支店姫路営業所
姫路第二室課長

松下 昇 営業本部 名古屋支店愛知営業所
名古屋第一室長

営業本部 名古屋支店愛知営業所
名古屋第二室長

行天 正敬 営業本部 名古屋支店愛知営業所
名古屋第二室長

営業本部 名古屋支店愛知営業所
名古屋第三室長

西谷 幸久 営業本部 名古屋支店愛知営業所
名古屋第三室長

営業本部 名古屋支店愛知営業所
名古屋第四室長

堀場 裕志 営業本部 名古屋支店愛知営業所
岡崎第一室長

営業本部 名古屋支店愛知営業所
名古屋第一室長

新納 寛 営業本部 名古屋支店三重営業所長
兼 同 名古屋支店三重営業所

津第一室長

営業本部 関信越支店山梨営業所長

砂川 清時 営業本部 名古屋支店静岡営業所
静岡腎専門室長

営業本部 東京第二支店埼玉営業所
川越第二室長

沼田 洋二 営業本部 京都支店京都営業所
京都第一室長

営業本部 京都支店京都営業所
京都第一室課長

大橋 健一 営業本部 京都支店京都営業所
京都第二室長

営業本部 京都支店京都営業所
京都第一室長

福島 正 営業本部 京都支店滋賀営業所長 営業本部 京都支店滋賀営業所
滋賀第二室長

松井 宏衛 営業本部 京都支店石川営業所長 営業本部 京都支店石川営業所長
兼 同 京都支店石川営業所
金沢第一室長

亀山 誠一

営業本部 京都支店富山営業所長 営業本部 東京第二支店埼玉営業所長

辻合 伸光 営業本部 大阪支店大阪第一営業所
新薬第一室長

営業本部 札幌支店札幌営業所
函館第一室長

氏名 新職 旧職
田貝 修司 営業本部 大阪支店大阪第一営業所

新薬第二室長
営業本部 東京第一支店東京第一営業所

新薬第四室長
藤村 一也 営業本部 大阪支店大阪第二営業所

東大阪第一室長
営業本部 東京第一支店東京第二営業所

世田谷第一室長
藤島 典久 営業本部 大阪支店大阪第二営業所

堺第一室長
営業本部 大阪支店大阪第二営業所
堺第二室長

大貫 義文 営業本部 大阪支店大阪第二営業所
堺第二室長

営業本部 名古屋支店岐阜営業所
岐阜第三室長

森井 茂 営業本部 大阪支店神戸営業所長 営業本部 神戸支店姫路営業所長
兼 同 神戸支店姫路営業所
姫路第一室長

吉田 憲史 営業本部 大阪支店神戸営業所
腎専門第一室長

営業本部 神戸支店神戸営業所
神戸腎専門室長

谷垣 仁彦 営業本部 大阪支店神戸営業所
腎専門第二室長

営業本部 広島支店広島営業所
福山第一室長

中島 孝一 営業本部 大阪支店神戸営業所
神戸第一室長

営業本部 神戸支店神戸営業所
神戸第一室長

後藤 勝巳 営業本部 大阪支店神戸営業所
神戸第二室長

営業本部 神戸支店神戸営業所
神戸第二室長

富田 順一 営業本部 大阪支店神戸営業所
尼崎第一室長

営業本部 神戸支店神戸営業所
尼崎第一室長

土田 賢一 営業本部 大阪支店姫路営業所長
兼 同 大阪支店姫路営業所

姫路第一室長

営業本部 福岡支店宮崎営業所長

吉田 智彦 営業本部 大阪支店姫路営業所
姫路第二室長

営業本部 神戸支店姫路営業所
姫路第二室長

鈴木 幸司 営業本部 広島支店広島営業所
福山第一室長

営業本部 広島支店広島営業所
広島第三室長

長谷川 淳一 営業本部 広島支店鳥取島根営業所
米子第二室長

営業本部 神戸支店学術室長

小路 光雄 営業本部 広島支店岡山営業所長
兼 同 広島支店岡山営業所

岡山第一室長

営業本部 東京第二支店千葉営業所長
兼 同 東京第二支店千葉営業所

松戸第二室長
福田 正彦 営業本部 高松支店香川営業所長 営業本部 高松支店香川営業所長

兼 同 高松支店香川営業所
高松第一室長

竹中 実 営業本部 高松支店愛媛営業所
松山第二室長

営業本部 高松支店香川営業所
高松第二室長

矢口 恵 営業本部 福岡支店福岡営業所長 営業本部 関信越支店長野営業所長
兼 同 関信越支店長野営業所

松本第一室長

氏名 新職 旧職
武内 美智彦 営業本部 福岡支店福岡営業所

福岡腎専門室長
営業本部 福岡支店福岡営業所
福岡第一室課長

向井 一成 営業本部 福岡支店福岡営業所
福岡第二室長

営業本部 札幌支店旭川営業所
旭川第二室長

荒牧 稔彦

営業本部 福岡支店北九州営業所長 営業本部 福岡支店佐賀営業所長

川村 裕之 営業本部 福岡支店北九州営業所
北九州腎専門室長

営業本部 福岡支店福岡営業所
北九州第二室長

榎本 幹士 営業本部 福岡支店北九州営業所
北九州第一室長

営業本部 福岡支店福岡営業所
北九州第一室長

井上 通康 営業本部 福岡支店北九州営業所
北九州第二室長

営業本部 福岡支店福岡営業所
北九州第三室長

西田 徳男 営業本部 福岡支店佐賀営業所長 営業本部 福岡支店福岡営業所
福岡第三室長

柳沢 猛 営業本部 福岡支店熊本営業所長
兼 同 福岡支店熊本営業所

熊本第一室長

営業本部 名古屋支店愛知営業所長

長尾 元幸 営業本部 福岡支店宮崎営業所長 営業本部 仙台支店福島営業所
郡山第三室長

関係会社基本組織長人事（中外製薬工業株式会社）

氏名 新職 旧職
笹原 一夫 中外製薬工業株式会社 鎌倉工場長 中外製薬株式会社 鎌倉工場長

兼 中外製薬工業株式会社 鎌倉工場長

以上